



TENNISABTEILUNG
Eisenbahner-Sportverein Schwarz-Weiß Münster 1927 e.V.
Mitglied des Westfälischen Tennisverbandes im Deutschen Tennisbund

Eisenbahner Sportverein Münster e.V. * Robert-Bosch-Str. 1b * 48153 Münster

Absender:
Christian Bünker
Geschäftsführer Tennis
Waldweg 4
48163 Münster
mail: esv-ta-buenker@online.de
Telefon: 0251 - 93267231
Fax: 0251 - 777 92 53

**An alle Mitglieder
der Tennisabteilung**

Newsletter 42/2023

Münster, 14. April 2023

Liebe Tennisfreunde und Tennisfreundinnen,
verehrte Mitglieder der ESV Tennisabteilung,

es ist so weit, die neue Sommersaison 2023 startet am Wochenende.

Die Arbeiten der Frühjahrsaufbereitung wurden durch die Fa. Mensing durchgeführt. Die Plätze sind bereits fertig gewalzt. Beim morgigen Arbeitsdienst müssen noch die restlichen Arbeiten auf der Anlage durchgeführt werden:

- Planen aufhängen
- Netze aufhängen
- Bänke säubern und auf die Plätze verteilen
- Rest Laub und Grünschnitt aufsammeln und entsorgen
- Rest-Material (Schläuche, Besen, usw.) auf die Plätze verteilen
- Terrasse reinigen (Fugen, usw.)
- und sonstige Restarbeiten

Wer morgen noch spontan helfen möchte ist gerne dazu eingeladen.
Für Kaffee und Kaltgetränke ist gesorgt. Diese werden vom ESV übernommen.

Anstehende Termine:

Arbeitsdienst	Sa, 15.04. / 11 Uhr (ca. 2-3 Std. - für Getränke ist gesorgt)
Saisoneroöffnung	So, 16.04. / 15 Uhr mit offizieller Freigabe der Plätze

Auf der Abteilungsversammlung am 22.03.23 wurde die neue Abteilungsordnung einstimmig angenommen.
Bei den durchgeführten Wahlen gab es folgende Ergebnisse:

- | | | |
|---------------------------------------|------------|--------------------|
| - Wahl des Abteilungsleiters | einstimmig | Michael Kreft |
| - Wahl des Sportwartes | einstimmig | Michael Kreft |
| - Wahl des Geschäftsführers | einstimmig | Christian Bünker |
| - Wahl des Jugendwartes | einstimmig | Frank Loheide |
| - Wahl der Online-/Social Mediawartin | einstimmig | Beate Leuchtenberg |

Jutta teilte uns mit, dass, aufgrund der gestiegenen Einkaufspreise, leider die Getränkepreise für den Getränke Kühlschrank leicht erhöht werden mussten. Die Erhöhung ist aber moderat ausgefallen. Im Anhang findet Ihr die aktuelle Preisliste.

Wir freuen uns auf die neue Saison mit Euch und wünschen allen Mitgliedern und ihren Familien eine erfolgreiche und erlebnisreiche Saison 2023.

Mit einem sportlichen Gruß
Der Vorstand
Tennisabteilung

Newsletter veröffentlicht auf der Homepage am 14.04.2023

- 1 -

**EISENBÄHNER SPORTVEREIN
MÜNSTER E.V.**

-GESCHÄFTSSTELLE-
TELEFON 0251 / 6 54 38
Robert-Bosch-Str. 1b
48153 MÜNSTER

ESV-STADION
TELEFON 0251 / 780 12 13

TENNISPLÄTZE
TELEFON 0251 / 780 12 14
Robert-Bosch-Str. 1b
48153 MÜNSTER

KEGELSPORTANLAGE
TELEFON 0251 / 78 54 43

Robert-Bosch-Str.1b
48153 MÜNSTER

Sparkasse Münsterland Ost
BIC: WELADED1MST
IBAN DE89400501500034350231

Steuernummer: 337/5984/0793
Finanzamt Münster-Innenstadt

Getränke - Preisliste

	Apfelschorle 0,5 l	1,50 € (1L = 3,00 €)
	Wasser medium 1,0 l	1,00 € (1L = 1,00 €)
	Cola, Zero, Fanta, Sprite 0,33 l	1,50 € (1L = 4,55 €)
	Pils 0,33 l	1,50 € (1L = 4,55 €)
	Pils Alkoholfrei 0,33 l	1,50 € (1L = 4,55 €)
	Radler 0,33 l	1,50 € (1L = 4,55 €)
	Radler Alkoholfrei 0,33 l	1,50 € (1L = 4,55 €)
	Schöfferhofer Grapefruit 0,33 l	1,50 € (1L = 4,55 €)

Stand 14.04.2023

Bitte zahlen Sie passend in die Kasse auf der Heizung (keine Rückgabe möglich).

Wir wären sehr dankbar wenn die leeren Flaschen in die bereitgestellten Kisten gestellt würden.

Sollte etwas fehlen kontaktieren Sie uns bitte per Telefon (AB) oder per Mail.

Wir füllen dann so schnell wie möglich den Bestand auf.

Juttas Catering Oase

Waldweg 4
-Seiteneingang-
48163 MÜNSTER

Kontakt

TELEFON 0251 / 932 694 10
Fax: 0251 / 777 925 3
Mail: esv@jcoase.de

Finanzamt

Steuernummer: 336/5114/3933
Finanzamt Münster-Außenstadt

Sparkasse Münsterland Ost

BIC: WELADED1MST
IBAN DE91400501500034472415